
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Int. prot. n. 2016/2214 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - acquisizione in economia mediante 

affidamento diretto del servizio di deposito dei gruppi frigo dell’impianto di 

condizionamento a servizio dell’immobile sito in La Spezia – P.zza  Europa,  11 – sede 

della Direzione Provinciale di La Spezia per l’anno 2016.   

 

Premesso che: 

- questa Direzione Regionale con lettera di incarico Prot. n. 2013/25931del 

25/11/2013, ha affidato alla ditta FRANCO FERRO, i lavori per la rimozione 

dei gruppi frigo posti sul manto di copertura del 6° piano  dell’immobile sito in 

La Spezia - P.zza  Europa,  11 - sede della Direzione Provinciale di La Spezia e, 

successivamente, di stoccare gli stessi presso idoneo locale ubicato nella città 

della Spezia; 

- la Ditta ferro Franco ha provveduto ad eseguire la rimozione dei gruppi frigo in 

data 7/12/2013, e li ha depositati presso i magazzini della ditta Vernazza Srl, siti 

in Massa Carrara;  

- sono tuttora in corso, da parte del Provveditorato OO.PP. della Liguria, le 

verifiche per il Collaudo statico - strutturale dell'immobile in parola;  

- il valore complessivo stimato del servizio in oggetto è inferiore a 40.000 euro, 

importo entro il quale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 

50/2016, è consentito l’affidamento diretto ed è altresì inferiore ad € 20.000, 

importo fino al quale è delegato alla firma il Funzionario responsabile 

dell’Ufficio Risorse Materiali, giusta delega Reg. Interno prot. n. 3766 - lettera 

“E” - del 31/12/2015 a firma del Direttore Regionale; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del codice dei contratti pubblici, di cui al D. Lgs. 

50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

Considerato che sarebbe evidentemente molto oneroso trasportare in altro deposito 

le apparecchiature di cui trattasi, oltre al dispendio di risorse per l’individuazione di un 

altro soggetto economico del settore a cui affidare l’incarico in parola; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 



 

 
Pag. 2 di 2 

 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 di acquisire in economia mediante affidamento diretto il servizio di  deposito 

dei gruppi frigo dell’impianto di condizionamento rimossi dall’immobile sito in 

La Spezia – P.zza  Europa,  11 – sede della Direzione Provinciale di La Spezia 

– per l’anno 2016; 

 di affidare il servizio in parola alla ditta FRANCO FERRO – C.F. 

FRRFNC35M08D969J; P.IVA 00568460109 – con sede in Genova, Via 

Canevari n. 222-R,  già esecutrice del servizio di cui trattasi per l’anno 2015, 

nel rispetto dei termini e delle condizioni pattuite e,  pertanto, in possesso dei 

requisiti di idoneità professionale e delle competenze tecniche e professionali 

necessarie per eseguire il servizio.  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto avrà durata fino a tutto l’anno 2016, quindi scadrà il 31-Dic-2016; 

b) l’importo del contratto viene determinato anche per l’anno 2016 pari a €. 

300,00=(trecento/00) mensili, oltre IVA nei termini di legge; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

d) il responsabile unico del procedimento è il Sig. Fulvio Ulisse, componente del 

Nucleo Tecnico Regionale, che svolgerà anche l’incarico di direttore 

dell’esecuzione; 

Il collaboratore amministrativo è il Sig. Antonino ANANIA del Reparto 

Contratti e Gare di quest’Ufficio; 

e) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’anno 2016. 

Genova, 27 luglio 2016 

 

         Per il Direttore Regionale 

Il Funzionario delegato alla firma 

f.to (Andrea AMELOTTI) 
 

 

 


